- Chất lượng giáo dục, đào tạo được duy trì. Công tác chăm sóc sức khỏe nhân dân, vệ sinh an toàn thực phẩm được quan tâm, thực hiện tốt. Các chính sách an sinh xã hội và phúc lợi xã hội cơ bản được bảo đảm, đặc biệt chăm lo cho các đối tượng chính sách, người nghèo trong dịp Tết Nguyên đán Canh Tý 2020.

- Công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 được tập trung chỉ đạo quyết liệt, triển khai đầy đủ, kịp thời các chỉ đạo của tỉnh, Thị ủy.

- Quốc phòng, an ninh và trật tự an toàn xã hội cơ bản được giữ vững, đã triển khai đồng bộ nhiều biện pháp đảm bảo an ninh trật tự, thị xã không để xảy ra việc tụ tập phản đối, gây rối.